
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XL Publicação Semanal Terça  Feira, 03 de janeiro de 2017. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
PORTARIA N° 018/2017  DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

 
Dispõe sobre designação de servidor para o cargo de 

provimento em Comissão, na forma que indica e dá 
outras providências. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 
542/2013 em vigor, 

 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Designar RAIMUNDO ANDRADE DE 

FREITAS, para ocupar o cargo de Controlador de Contas, de 

acordo com as normas e dispositivos da Lei Municipal nº 
569/2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Constitucional 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
PORTARIA N° 019/2017   DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

 

Dispõe sobre de servidor(A) para o cargo de 
provimento em Comissão, na forma que indica e dá 
outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 
CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 
542/2013 em vigor, 

 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Nomear ADRIANA VAZ CARNEIRO 

NOBREGA, para ocupar o cargo de Sub Coordenadora, na 

Secretaria Municipal de Saúde, Saneamento e Desenvolvimento 
Ambiental, de acordo com as normas e dispositivos da Lei 
Municipal nº 569/2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Constitucional 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 

PORTARIA N° 020/2017   DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 

Dispõe sobre de servidor(a) para o cargo de 
provimento em Comissão, na forma que indica e dá 

outras providências. 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 

são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 
542/2013 em vigor, 

 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Nomear EDNA COSTA DA SILVA, para 

ocupar o cargo de Coordenadora, na Secretaria Municipal de 

Saúde, Saneamento e Desenvolvimento Ambiental, de acordo 
com as normas e dispositivos da Lei Municipal nº 569/2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Constitucional 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
PORTARIA N° 021/2017  DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

 
Dispõe sobre a designação de servidor(a) para o 

cargo de provimento em Comissão, na forma que 
indica e dá outras providências. 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 
542/2013 em vigor, 

 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Designar PAULO CESAR DE SOUSA VIEIRA, 

para ocupar o cargo de Coordenador do Programa Agente 
Comunitário de Saúde, vinculado a Secretaria Municipal de 
Saúde, Saneamento e Desenvolvimento Ambiental, de acordo 
com as normas e dispositivos da Lei Municipal nº 569/2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 
 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XL Publicação Semanal Terça  Feira, 03 de janeiro de 2017. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

2 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Constitucional 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 

PORTARIA N° 022/2017  DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 

Dispõe sobre a designação de servidor(a) para o 
cargo de provimento em Comissão, na forma que 

indica e dá outras providências. 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 

são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 
542/2013 em vigor, 

 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Designar JOSÉ HILDO VIEIRA DE FREITAS, 

para ocupar o cargo de Coordenador, vinculado a Secretaria 

Municipal Política Urbana, Obras e Limpeza Pública, de acordo 
com as normas e dispositivos da Lei Municipal nº 569/2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Constitucional 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
PORTARIA N° 023/2017  DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

 
Dispõe sobre a nomeação de servidor(a) para o cargo 

de provimento em Comissão, na forma que indica e 
dá outras providências. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 
542/2013 em vigor, 

 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Nomear CÍCERO TOMAZ DE AQUINO NETO, 

para ocupar o cargo de Sub Coordenador, vinculado ao Gabinete 
do Prefeito, de acordo com as normas e dispositivos da Lei 
Municipal nº 569/2013. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Constitucional 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
PORTARIA N° 024/2017  DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

 

Dispõe sobre a nomeação de servidor(a) para o cargo 
de provimento em Comissão, na forma que indica e 
dá outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 
CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 

542/2013 em vigor, 
 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Nomear DJANE DE SALES ALVES DE 

FREITAS, para ocupar o cargo de Assistente Administrativa, 

vinculado ao Gabinete do Prefeito, de acordo com as normas e 
dispositivos da Lei Municipal nº 569/2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Constitucional 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
PORTARIA N° 025/2017   DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

 

Dispõe sobre a nomeação de servidor(a) para o cargo 
de provimento em Comissão, na forma que indica e 
dá outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 
CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 
542/2013 em vigor, 

 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Nomear DOMICIO SEVERINO DOS SANTOS 

FILHO, para ocupar o cargo de Assessor de Imprensa e 

Comunicação, vinculado ao Gabinete do Prefeito, de acordo com 
as normas e dispositivos da Lei Municipal nº 618/2016. 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XL Publicação Semanal Terça  Feira, 03 de janeiro de 2017. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

3 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 

 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Constitucional 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
PORTARIA N° 026/2017   DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

 
Dispõe sobre a nomeação de servidor(a) para o cargo 
de provimento em Comissão, na forma que indica e 
dá outras providências. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 

são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 
542/2013 em vigor, 

 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Nomear JOSÉ GOMES DOS SANTOS, para 

ocupar o cargo de Coordenador, vinculado ao Gabinete do 
Prefeito, de acordo com as normas e dispositivos da Lei 

Municipal nº 569/2013. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 

 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Constitucional 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 

PORTARIA N° 027/2017  DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 

Dispõe sobre a nomeação de servidor(a) para o cargo 
de provimento em Comissão, na forma que indica e 

dá outras providências. 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 

são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 
542/2013 em vigor, 

 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Nomear VALBERTO VIEIRA SUASSUNA, 

para ocupar o cargo de Coordenador, vinculado ao Gabinete do 

Prefeito, de acordo com as normas e dispositivos da Lei 
Municipal nº 569/2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Constitucional 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
PORTARIA N° 028/2017  DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

 

Dispõe sobre a nomeação de servidor(a) para o cargo 
de provimento em Comissão, na forma que indica e 
dá outras providências. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 

542/2013 em vigor, 
 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Nomear VALBERTO VIEIRA SUASSUNA, 

para ocupar o cargo de Coordenador, vinculado ao Gabinete do 
Prefeito, de acordo com as normas e dispositivos da Lei 
Municipal nº 569/2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Constitucional 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
PORTARIA N° 029/2017  DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

 
Dispõe sobre a designação de servidor(a) para o 
cargo de provimento em Comissão, na forma que 
indica e dá outras providências. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 

542/2013 em vigor, 
 
R E S O L V E:  



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XL Publicação Semanal Terça  Feira, 03 de janeiro de 2017. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

4 

 
Art. 1º. Designar ADRIANA VIEIRA SUASSUNA DE 

AQUINO, para ocupar o cargo de Supervisora Escolar, vinculada 

a Secretaria Municipal de Educação, de acordo com as normas e 
dispositivos da Lei Municipal nº 569/2013, alterada pela Lei 
594/2015. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 

 
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Constitucional 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
PORTARIA N° 030/2017  DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

 
Dispõe sobre a designação de servidor(a) para o 
cargo de provimento em Comissão, na forma que 
indica e dá outras providências. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 

542/2013 em vigor, 
 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Designar EDILEUZA BARBOSA DA SILVA 

SUASSUNA, para ocupar o cargo de Coordenadora Pedagógic, 

vinculada a Secretaria Municipal de Educação. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Constitucional 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
PORTARIA N° 031/2017   DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

 
Dispõe sobre a designação de servidor(a) para o 
cargo de provimento em Comissão, na forma que 
indica e dá outras providências. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 

são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 
542/2013 em vigor, 

 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Designar JACQUELINE SUASSUNA DE 

OLIVEIRA, para ocupar o cargo de Supervisora Escolar, 

vinculada a Secretaria Municipal de Educação, de acordo com as 
normas e dispositivos da Lei Municipal nº 569/2013, alterada 
pela Lei 594/2015. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Constitucional 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
PORTARIA N° 032/2017   DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

 
Dispõe sobre a designação de servidor(a) para o 
cargo de provimento em Comissão, na forma que 
indica e dá outras providências. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 

542/2013 em vigor, 
 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Designar MARIA DO SOCORRO VIEIRA 

SUASSUNA CAMPOS, para ocupar o cargo de Supervisora 

Escolar, vinculada a Secretaria Municipal de Educação, de 
acordo com as normas e dispositivos da Lei Municipal nº 

569/2013, alterada pela Lei 594/2015. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Constitucional 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
PORTARIA N° 033/2017  DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XL Publicação Semanal Terça  Feira, 03 de janeiro de 2017. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

5 

Dispõe sobre a designação de servidor(a) para o 
cargo de provimento em Comissão, na forma que 
indica e dá outras providências. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 

542/2013 em vigor, 
 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Designar MARIA DOLORES CARNEIRO DE 

AQUINO, para ocupar o cargo de Vice Diretora Escolar, 

vinculada a Secretaria Municipal de Educação, de acordo com as 

normas e dispositivos da Lei Municipal nº 569/2013. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 

 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 
 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Constitucional 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
PORTARIA N° 034/2017  DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

 
Dispõe sobre a designação de servidor(a) para o 

cargo de provimento em Comissão, na forma que 
indica e dá outras providências. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 
542/2013 em vigor, 

 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Designar MARIA JOSE OLIVEIRA DA SILVA 

PEREIRA, para ocupar o cargo de Supervisora Escolar, 

vinculada a Secretaria Municipal de Educação, de acordo com as 
normas e dispositivos da Lei Municipal nº 569/2013, alterada 
pela Lei 594/2015. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Constitucional 

 

 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 

PORTARIA N° 035/2017  DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 

Dispõe sobre a designação de servidor(a) para o 
cargo de provimento em Comissão, na forma que 

indica e dá outras providências. 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 

são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 
542/2013 em vigor, 

 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Designar MARIA JOSE RAMOS DE SOUSA 

ARISTIDES, para ocupar o cargo de Supervisora Escolar, 

vinculada a Secretaria Municipal de Educação, de acordo com as 
normas e dispositivos da Lei Municipal nº 569/2013, alterada 
pela Lei 594/2015. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Constitucional 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
PORTARIA N° 036/2017   DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

 

Dispõe sobre a designação de servidor(a) para o 
cargo de provimento em Comissão, na forma que 
indica e dá outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 
CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 
542/2013 em vigor, 

 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Designar MICHELE DA SILVA LIMA, para 

ocupar o cargo de Diretora Escolar, vinculada a Secretaria 
Municipal de Educação, de acordo com as normas e dispositivos 
da Lei Municipal nº 569/2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XL Publicação Semanal Terça  Feira, 03 de janeiro de 2017. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

6 

 
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Constitucional 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 

PORTARIA N° 037/2017  DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 

Dispõe sobre a designação de servidor(a) para o 
cargo de provimento em Comissão, na forma que 

indica e dá outras providências. 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 

são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 
542/2013 em vigor, 

 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Designar RAIMUNDA CARNEIRO DA COSTA 

SANTIAGO, para ocupar o cargo de Supervisora Escolar, 

vinculada a Secretaria Municipal de Educação, de acordo com as 
normas e dispositivos da Lei Municipal nº 569/2013, alterada 
pela Lei 594/2015. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Constitucional 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
PORTARIA N° 038/2017  DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

 

Dispõe sobre a designação de servidor(a) para o 
cargo de provimento em Comissão, na forma que 
indica e dá outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 
CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 
542/2013 em vigor, 

 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Designar ROSA MARIA CARNEIRO DE 

OLIVEIRA, para ocupar o cargo de Diretora Escolar, vinculada a 

Secretaria Municipal de Educação, de acordo com as normas e 
dispositivos da Lei Municipal nº 569/2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 
 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Constitucional 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 

PORTARIA N° 039/2017  DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 

Dispõe sobre a nomeação de servidor(a) para o cargo 
de provimento em Comissão, na forma que indica e 

dá outras providências. 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 

são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 
542/2013 em vigor, 

 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Nomear GILSON DAMIÃO DE SOUSA, para 

ocupar o cargo de Sub Secretário Municipal da Industria, 

Comércio, Ciência e Tecnologia, de acordo com as normas e 
dispositivos da Lei Municipal nº 569/2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Constitucional 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
PORTARIA N° 040/2017  DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

 
Dispõe sobre a nomeação de servidor(a) para o cargo 

de provimento em Comissão, na forma que indica e 
dá outras providências. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 
542/2013 em vigor, 

 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Nomear JOMAR PAULINO DE MOURA, para 

ocupar o cargo de Sub Coordenador, vinculado a Secretaria 
Municipal de Saúde, Saneamento e Desenvolvimento Ambiental, 
de acordo com as normas e dispositivos da Lei Municipal nº 
569/2013. 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XL Publicação Semanal Terça  Feira, 03 de janeiro de 2017. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

7 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 

 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Constitucional 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 

PORTARIA N° 041/2017  DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 
Dispõe sobre a nomeação de servidor(a) para o 
cargo de provimento em Comissão, na forma que 

indica e dá outras providências. 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 
542/2013 em vigor, 

 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Nomear BRUNA VIEIRA DE FREITAS, para 

ocupar o cargo de Vice Diretora da Creche, vinculada a 

Secretaria Municipal de Educação, de acordo com as normas e 
dispositivos da Lei Municipal nº 600/2015. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Constitucional 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
PORTARIA N° 042/2017  DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

 
Dispõe sobre a nomeação de servidor(a) para o cargo 

de provimento em Comissão, na forma que indica e 
dá outras providências. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 
542/2013 em vigor, 

 
R E S O L V E:  

 

Art. 1º. Nomear CARLA PATRÍCIA DE OLIVEIRA 
SOUSA, para ocupar o cargo de Diretora da Creche, vinculada a 

Secretaria Municipal de Educação, de acordo com as normas e 

dispositivos da Lei Municipal nº 600/2015. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Constitucional 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
PORTARIA N° 043/2017  DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

 
Dispõe sobre a nomeação de servidor(a) para o cargo 

de provimento em Comissão, na forma que indica e 
dá outras providências. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 
542/2013 em vigor, 

 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Nomear JOSENILDA PEREIRA DE 

ANDRADE, para ocupar o cargo de Sub Coordenadora do PEJA, 

vinculada a Secretaria Municipal de Educação. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 

 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Constitucional 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
PORTARIA N° 044/2017  DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

 
Dispõe sobre a nomeação de servidor(a) para o cargo 

de provimento em Comissão, na forma que indica e 
dá outras providências. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 
542/2013 em vigor, 

 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XL Publicação Semanal Terça  Feira, 03 de janeiro de 2017. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

8 

R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Nomear MARIA DO CARMO SOARES 

PEREIRA SEGUNDA, para ocupar o cargo de Sub Coordenadora 

do PEJA, vinculada a Secretaria Municipal de Educação. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Constitucional 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
PORTARIA N° 045/2017  DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

 

Dispõe sobre a nomeação de servidor(a) para o cargo 
de provimento em Comissão, na forma que indica e 
dá outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 
CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 
542/2013 em vigor, 

 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Nomear JANAÍNA VIEIRA SUASSUNA, para 

ocupar o cargo de Diretora da Unidade Mista, vinculada a 
Secretaria Municipal de Saúde, Saneamento e Desenvolvimento 
Social. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 

 
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Constitucional 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
PORTARIA N° 046/2017  DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

 
Dispõe sobre a nomeação de servidor(a) para o cargo 
de provimento em Comissão, na forma que indica e 
dá outras providências. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 

são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 
542/2013 em vigor, 

 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Nomear ABÍLIO DE OLIVEIRA SOBRINHO, 

para ocupar o cargo de Sub Coordenador, vinculado a Secretaria 
Municipal de Administração e Controle, de acordo com os termos 
e dispositivos da Lei Municipal 569/2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 
 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Constitucional 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
 

PORTARIA N° 047/2017  DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

 
Dispõe sobre a nomeação de servidor(a) para o cargo 
de provimento em Comissão, na forma que indica e 
dá outras providências. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 

542/2013 em vigor, 
 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Nomear ALEXSANDRO DE ALBUQUERQUE 

MENDES, para ocupar o cargo de Assessor Especial de 

Administração, vinculado a Secretaria Municipal de 
Administração e Controle, de acordo com os termos e 

dispositivos da Lei Municipal 569/2013. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Constitucional 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
PORTARIA N° 048/2017  DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XL Publicação Semanal Terça  Feira, 03 de janeiro de 2017. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

9 

Dispõe sobre a nomeação de servidor(a) para o cargo 
de provimento em Comissão, na forma que indica e 
dá outras providências. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 

542/2013 em vigor, 
 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Nomear MARIA DAS GRAÇAS CARNEIRO DA 

COSTA, para ocupar o cargo de Sub Secretária Municipal de 

Administração e Controle, de acordo com os termos e 

dispositivos da Lei Municipal 569/2013. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 

 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Constitucional 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 

PORTARIA N° 049/2017  DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 

Dispõe sobre a nomeação de servidor(a) para o cargo 
de provimento em Comissão, na forma que indica e 

dá outras providências. 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 

são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 
542/2013 em vigor, 

 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Nomear LEONARA VERAS DE SOUSA, para 

ocupar o cargo de Coordenadora, vinculada a Secretaria 

Municipal de Educação, de acordo com os termos e dispositivos 
da Lei Municipal 569/2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Constitucional 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 

PORTARIA N° 050/2017  DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 

Dispõe sobre a nomeação de servidor(a) para o cargo 
de provimento em Comissão, na forma que indica e 

dá outras providências. 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 

são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 
542/2013 em vigor, 

 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Nomear MARIA JOSÉ VIEIRA DE 

VASCONCELOS, para ocupar o cargo de Sub Coordenadora, 

vinculada a Secretaria Municipal de Educação, de acordo com os 
termos e dispositivos da Lei Municipal 569/2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Constitucional 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
 

PORTARIA N° 051/2017  DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 

Dispõe sobre a nomeação de servidor(a) para o cargo 
de provimento em Comissão, na forma que indica e 
dá outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 
CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 
542/2013 em vigor, 

 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Nomear JURANDI VIEIRA CARNEIRO, para 

ocupar o cargo de Coordenador, vinculado a Secretaria 
Municipal Agropecuária, Abastecimento e Recursos Hídricos, de 
acordo com os termos e dispositivos da Lei Municipal 569/2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XL Publicação Semanal Terça  Feira, 03 de janeiro de 2017. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

10 

 
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Constitucional 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 

PORTARIA N° 052/2017  DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 

Dispõe sobre a nomeação de servidor(a) para o cargo 
de provimento em Comissão, na forma que indica e 

dá outras providências. 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 

são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 
542/2013 em vigor, 

 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Nomear MAÉVIA DA SILVA DANTAS, para 

ocupar o cargo de Assessora Especial, vinculada a Secretaria 

Municipal de Finanças e Receita, de acordo com os termos e 
dispositivos da Lei Municipal 569/2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Constitucional 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
PORTARIA N° 053/2017   DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

 
Dispõe sobre a nomeação de servidor(a) para o cargo 

de provimento em Comissão, na forma que indica e 
dá outras providências. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 
542/2013 em vigor, 

 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Nomear RITA DE CASSIA DE 

VASCONCELOS VIEIRA, para ocupar o cargo de Coordenadora, 

vinculada a Secretaria Municipal de Finanças e Receita, de 
acordo com os termos e dispositivos da Lei Municipal 569/2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Constitucional 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
PORTARIA N° 054/2017  DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

  
Dispõe sobre a nomeação de servidor(a) para o cargo 
de provimento em Comissão, na forma que indica e 
dá outras providências. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 

542/2013 em vigor, 
 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Nomear VALESCA CRUZ DA COSTA, para 

ocupar o cargo de Sub Coordenadora, vinculada a Secretaria 
Municipal de Finanças e Receita, de acordo com os termos e 

dispositivos da Lei Municipal 569/2013. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 

 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Constitucional 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 

PORTARIA N° 055/2017  DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 

Dispõe sobre a nomeação de servidor(a) para o cargo 
de provimento em Comissão, na forma que indica e 

dá outras providências. 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 

são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 
542/2013 em vigor, 

 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Nomear HUMBERTO NOBRE DE ALMEIDA, 

para ocupar o cargo de Sub Coordenadora, vinculado a 

Secretaria Municipal de Política Urbana, Obras e Limpeza 
Pública, de acordo com os termos e dispositivos da Lei Municipal 
569/2013. 

 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XL Publicação Semanal Terça  Feira, 03 de janeiro de 2017. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

11 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Constitucional 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
PORTARIA N° 056/2017  DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

 
Dispõe sobre a nomeação de servidor(a) para o cargo 
de provimento em Comissão, na forma que indica e 
dá outras providências. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 

são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 
542/2013 em vigor, 

 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Nomear RONALDO SOARES FARIAS DE 

ANDRADE, para ocupar o cargo de Assessor Especial, vinculado 

ao Gabinete do Prefeito, de acordo com os termos e dispositivos 

da Lei Municipal 569/2013. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 

 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Constitucional 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 

PORTARIA N° 057/2017  DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 

Dispõe sobre a nomeação de servidor(a) para o cargo 
de provimento em Comissão, na forma que indica e 

dá outras providências. 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 

são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 
542/2013 em vigor, 

 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Nomear ALBANEIDE VIEIRA CARNEIRO, 

para ocupar o cargo de Supervisora Escolar, vinculada a 

Secretaria Municipal de Educação, de acordo com os termos e 
dispositivos da Lei Municipal 569/2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 
 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Constitucional 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
PORTARIA N° 058/2017  DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

 
Dispõe sobre a nomeação de servidor(a) para o cargo 
de provimento em Comissão, na forma que indica e 

dá outras providências. 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 

são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 
542/2013 em vigor, 

 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Nomear DARCIFRAN VIEIRA SUASSUNA, 

para ocupar o cargo de Diretora Escolar, vinculada a Secretaria 
Municipal de Educação, de acordo com os termos e dispositivos 

da Lei Municipal 569/2013. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 

 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Constitucional 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 

PORTARIA N° 059/2017 DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 

Dispõe sobre a nomeação de servidor(a) para o cargo 
de provimento em Comissão, na forma que indica e 

dá outras providências. 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 

são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 
542/2013 em vigor, 

 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XL Publicação Semanal Terça  Feira, 03 de janeiro de 2017. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

12 

R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Nomear GENILMA DE SOUSA CARNEIRO, 

para ocupar o cargo de Coordenadora, vinculada a Secretaria 
Municipal de Educação, de acordo com os termos e dispositivos 
da Lei Municipal 569/2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 

 
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Constitucional 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
PORTARIA N° 060/2017  DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

 
Dispõe sobre a nomeação de servidor(a) para o cargo 
de provimento em Comissão, na forma que indica e 
dá outras providências. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 

542/2013 em vigor, 
 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Nomear LUANA SUASSUNA DE OLIVEIA 

AQUINO, para ocupar o cargo de Diretora Escolar, vinculada a 

Secretaria Municipal de Educação, de acordo com os termos e 
dispositivos da Lei Municipal 569/2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Constitucional 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 

PORTARIA N° 061/2017  DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 

Dispõe sobre a nomeação de servidor(a) para o cargo 
de provimento em Comissão, na forma que indica e 

dá outras providências. 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 

são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 
542/2013 em vigor, 

 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Nomear MARIA JOSE DE ALMEIDA COSTA, 

para ocupar o cargo de Diretora de Setor, vinculada a Secretaria 
Municipal de Educação, de acordo com os termos e dispositivos 
da Lei Municipal 569/2013 e 581/2014. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Constitucional 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
PORTARIA N° 062/2017  DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

 

Dispõe sobre a nomeação de servidor(a) para o cargo 
de provimento em Comissão, na forma que indica e 
dá outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 
CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 
542/2013 em vigor, 

 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Nomear MARIA JOSÉ GALDINOL DE 

FARIAS, para ocupar o cargo de Diretora de Setor, vinculada a 

Secretaria Municipal de Educação, de acordo com os termos e 
dispositivos da Lei Municipal 569/2013 e 581/2014. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 

 
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Constitucional 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
PORTARIA N° 063/2017  DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

 
Dispõe sobre a nomeação de servidor(a) para o cargo 
de provimento em Comissão, na forma que indica e 
dá outras providências. 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XL Publicação Semanal Terça  Feira, 03 de janeiro de 2017. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

13 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 

são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 
542/2013 em vigor, 

 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Nomear MARIA JOSE DE ALMEIDA COSTA, 

para ocupar o cargo de Vice Diretora Escolar, vinculada a 

Secretaria Municipal de Educação, de acordo com os termos e 
dispositivos da Lei Municipal 569/2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Constitucional 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
PORTARIA N° 064/2017  DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

 
Dispõe sobre a nomeação de servidor(a) para o cargo 

de provimento em Comissão, na forma que indica e 
dá outras providências. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 
542/2013 em vigor, 

 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Nomear VANDETE DOS SANTOS VIEIRA, 

para ocupar o cargo de Diretora de Setor, vinculada a Secretaria 

Municipal de Educação, de acordo com os termos e dispositivos 
da Lei Municipal 569/2013 e 581/2014. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Constitucional 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
PORTARIA N° 065/2017  DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

 

Dispõe sobre a nomeação de servidor(a) para o cargo 
de provimento em Comissão, na forma que indica e 
dá outras providências. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 

542/2013 em vigor, 
 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Nomear PATRÍCIA SOARES FARIAS DE 

ARAÚJO, para ocupar o cargo de Sub Secretária Municipal de 

Assistência Social, de acordo com os termos e dispositivos da Lei 

Municipal 569/2013. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 

 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Constitucional 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 

PORTARIA N° 066/2017  DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 

Dispõe sobre a nomeação de servidor(a) para o cargo 
de provimento em Comissão, na forma que indica e 

dá outras providências. 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 

são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 
542/2013 em vigor, 

 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Nomear MICAELE NAIARA DA SILVA, para 

ocupar o cargo de Coordenadora, vinculada a Secretaria 

Municipal de Saúde, Saneamento e desenvolvimento Ambiental, 
de acordo com os termos e dispositivos da Lei Municipal 
569/2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Constitucional 

 
 

 
 
 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XL Publicação Semanal Terça  Feira, 03 de janeiro de 2017. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

14 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 

PORTARIA N° 067/2017  DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 

Dispõe sobre a nomeação de servidor(a) para o cargo 
de provimento em Comissão, na forma que indica e 

dá outras providências. 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 

são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 
542/2013 em vigor, 

 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Nomear MARIA APARECIDA DA COSTA 

PEREIRA FILHA, para ocupar o cargo de Sub Coordenadora, 

vinculada a Secretaria Municipal de Assistência Social, de 
acordo com os termos e dispositivos da Lei Municipal 569/2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Constitucional 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
PORTARIA N° 068/2017  DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 

Dispõe sobre a nomeação de servidor(a) para o cargo 

de provimento em Comissão, na forma que indica e 
dá outras providências. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 
542/2013 em vigor, 

 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Nomear JOSIANE LIMA DE FREITAS, para 

ocupar o cargo de Assistente Administrativa, vinculada a 
Secretaria Municipal de Educação, de acordo com os termos e 
dispositivos da Lei Municipal 569/2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Constitucional 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
PORTARIA N° 069/2017  DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

 
Dispõe sobre a nomeação de servidor(a) para o cargo 
de provimento em Comissão, na forma que indica e 
dá outras providências. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 

542/2013 em vigor, 
 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Nomear JOÃO CARREIRO BARBOSA NETO, 

para ocupar o cargo de Assistente Administrativo, vinculado a 
Secretaria Municipal de Administração e Controle, de acordo 

com os termos e dispositivos da Lei Municipal 569/2013. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 

 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Constitucional 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 

PORTARIA N° 070/2017  DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 

Dispõe sobre a nomeação de servidor(a) para o cargo 
de provimento em Comissão, na forma que indica e 

dá outras providências. 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 

são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 
542/2013 em vigor, 

 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Nomear MARIZA CAMPOS DOS SANTOS, 

para ocupar o cargo de Assistente Administrativa, vinculada a 

Secretaria Municipal de Educação, de acordo com os termos e 
dispositivos da Lei Municipal 569/2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XL Publicação Semanal Terça  Feira, 03 de janeiro de 2017. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

15 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Constitucional 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
PORTARIA N° 071/2017  DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

 

Dispõe sobre a nomeação de servidor(a) para o cargo 
de provimento em Comissão, na forma que indica e 
dá outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 
CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 
542/2013 em vigor, 

 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Nomear VALDIR DE FREITAS VIEIRA , para 

ocupar o cargo de Sub Secretário, vinculado a Secretaria 
Municipal de Educação, de acordo com os termos e dispositivos 
da Lei Municipal 569/2013. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Constitucional 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

 
PORTARIA N° 072/2017  DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

 
Dispõe sobre a nomeação de servidor(a) para o cargo 
de provimento em Comissão, na forma que indica e 
dá outras providências. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pela Lei nº 

542/2013 em vigor, 
 
R E S O L V E:  

 
Art. 1º. Nomear RAIANA DE SOUSA COSTA, para 

ocupar o cargo de Assistente Administrativa, vinculada a 
Secretaria Municipal de Finanças e Receita, de acordo com os 

termos e dispositivos da Lei Municipal 569/2013. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de 

sua publicação. 

 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Constitucional 


